Stadtgemeinde Ansfelden

Hauptverwaltung
Hauptplatz 41
A - 4053 Haid / Ansfelden

Abteilung: GGl Hauptverwaltung

E-Mail: Wahlen Sie ein Element aus

Telefon: 07229 / 840 0
Homepage: www.ansfelden.at

KUNDMACHUNG

Tarifordnung fiir die Schulkiichen

der Stadtgemeinde Ansfelden

laut Beschluss des Gemeinderates der Stadtgemeinde Ansfelden vom 26.6.2025

Der Essbeitrag betragt pro Portion:

Krabbelstube

Kindergarten

Volksschiiler

Hortkinder der Volksschule
Hauptschiiler

Hortkinder der Hauptschule
Lehrer, sonstige Personen

3,70 €
4,00 €
4,10 €
4,10 €
4,20 €
4,20 €
7,00 €

Eine Abmeldung von der Mittagsverpflegung ist ausschlieBlich bei Krankheit bis spatestens 8:00 Uhr am
selben Tag per Mail an bilduna@ansfelden.at méglich. Geplante Abwesenheiten (Schulveranstaltungen) sind
umgehend, bzw. mindestens eine Woche im Vorhinein und ebenfalls ausschlieBlich in schriftlicher Form an

bildung@ansfelden.at bekannt zu geben.

Diese Tarifordnung tritt mit 1. September 2025 in Kraft.

Angeschlagen am: 0% . C%F. 2028 AN

Abgenommen am:

meister:

Chyisfian Partoll

Ehsfelljé'ﬁ



