



KUNDMACHUNG

Tarifordnung für die Schulküchen der Stadtgemeinde Ansfelden

laut Beschluss des Gemeinderates der Stadtgemeinde Ansfelden vom 26.6.2025

Der Essbeitrag beträgt pro Portion:

Krabbelstube	3,70 €
Kindergarten	4,00 €
Volksschüler	4,10 €
Hortkinder der Volksschule	4,10 €
Hauptschüler	4,20 €
Hortkinder der Hauptschule	4,20 €
Lehrer, sonstige Personen	7,00 €

Eine Abmeldung von der Mittagsverpflegung ist ausschließlich bei Krankheit bis spätestens 8:00 Uhr am selben Tag per Mail an bildung@ansfelden.at möglich. Geplante Abwesenheiten (Schulveranstaltungen) sind umgehend, bzw. mindestens eine Woche im Vorhinein und ebenfalls ausschließlich in schriftlicher Form an bildung@ansfelden.at bekannt zu geben.

Diese Tarifordnung tritt mit 1. September 2025 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Christian Partoll

Angeschlagen am: 03.07.2025 An
Abgenommen am: